18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Relação das NFS Ref. Aos Pag. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 446007
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo rela-
cionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar o documento a seguir
relacionado, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: I. PEREIRA DA SILVA GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.613.136-6
Notifi cação Fiscal nº: 032019820000081-8
Período: De 01/2019 até 06/2019
Auditor Fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
Documentos solicitados
Arquivo EFD do período
DIEF / GIEF
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Relação das NFS Ref. Aos Pag. De: 1141, 1145, 1146, 1152 e 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 446001
A Coordenadora da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições, NOTI-
FICA aos titulares, sócios ou representantes legais da fi rma abaixo rela-
cionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65
e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS,
aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar o documento a seguir
relacionado, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias, contados a partir do 15º dia da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: D. RODRIGUES DA SILVA COMERCIO DE METAIS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.647.097-7
Notifi cação Fiscal nº: 032019820000085-0
Período: De 05/2019 até 06/2019
Auditor Fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
Documentos solicitados
Extrato Bancário de Conta
Arquivo EFD do período
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica Km 05, Qua-
dra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, fi cando ciente, desde
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente,
visando ao interesse do Erário Estadual.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 446016

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A secretária-geral da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem possa interessar, que os Autos de Infra-
ção e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram julgados IMPROCEDEN-
TES, em decisão de caráter defi nitivo, sob amparo da Lei nº 6.182/98.
372017510001350-4; 372017510000308-8; 372017510001181-1;
352017510003430-0; 082008510001176-1.
ANA KATIA NASCIMENTO DA PAZ SARMENTO
Secretária-Geral da Julgadoria de 1ª Instância

Protocolo: 445822

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201901000513 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730010146/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Angelica Coutinho Aguiar – CPF: 296.153.642-15
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE 1.3 GSR 8V FLEX 4P Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000515 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730010309/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Joise Vanessa Genu Martins – CPF: 741.218.392-34
Marca: I/FIAT CRONOS DRIVE AT 1.8 FLEX 2019 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000517 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730012516/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Sebastião Lopes dos Santos – CPF: 138.605.932-34
Marca: FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000519 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730013889/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Gilvandra Maria Ataide Pinto – CPF: 794.737.502-00
Marca: HONDA/WR-V EXL CVT 1.5 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000521 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730013613/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Maria de Nazare Pinheiro de Moraes – CPF: 134.089.762-87
Marca: VW/FOX 1.6 CONNECT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000523 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730013817/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Luis de Souza Barreto – CPF: 375.788.712-34
Marca: VW/VOYAGE 1.6 AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000525 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730013953/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Fredson Andrade de Lima – CPF: 570.514.292-72
Marca: TOYOTA YARIS XL AT PLUS SEDAN 1.5 L Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201901000527 de 18/06/2019 -
Proc n.º 002019730013995/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Emerson Cardoso Soares – CPF: 378.039.302-63
Marca: NISSAN KICKS 1.6 SL CVT TOTAL FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201904003845, de 18/06/2019 -
Proc n.º 2019730014077/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Luiz Araujo de Resende – CPF: 092.474.672-68
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS 15 MT/Pas/Automovel/9BRB29BT3J2168406
Portaria n.º201904003847, de 18/06/2019 -
Proc n.º 2019730013255/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Valdecy Leite Ribeiro – CPF: 367.815.252-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VIRTUS CL AD/Pas/Automovel/9BWDH5BZ2JP090527
Portaria n.º201904003849, de 18/06/2019 -
Proc n.º 2019730013988/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ailton de Souza Reis – CPF: 801.260.222-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD48EXC2543930
Portaria n.º201904003851, de 18/06/2019 -
Proc n.º 2019730014001/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2019
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Joao Jorge Lima Teixeira – CPF: 449.142.372-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132E3118466